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TarTalomjegyzék helyeTT
Édes, kétéves kis Barátom az esti 

séta során édesapjával kéz a kézben 
fedezte fel az őt körülvevő világot. 
Nehéz, pontosabban lehetetlen meg-
fogalmazni, mekkora melegség és sze-
retet árad ilyenkor a puha tenyerekből 
egymás felé. - Világít a Hold. Valaki 
bekapcsolta. - mondta az apró száj. A 
„Ki kapcsolta be?” kérdésre gondolko-
dás nélkül jött a válasz: - Apa! De szép 
is ez a korszak! A gyermek szemében 
a szülő még mindent el tud intézni. A 
csillagok járását, a Hold fényét. E kor-
ban a gyermek feltétel nélkül mindent 
elfogad, amit szülei mondanak. Szá-
mára a világ olyan, amilyennek a szülő 
láttatja. S ha ez a világ szép, anya és 
apa példaképpé, illetve mindenek fe-
lett álló csodálni való hőssé válik. Csak 
ez lehet a magyarázat arra a megható 
hanghordozásra, mellyel a másfél éves 
kis Barátom azt mondja: Papa! Ez a 
szó valószínűleg a bálvány szinonimája 
számára. És milyen jó Papának! Büsz-
kesége ilyenkor határtalan. Sajnos az is 
előfordul, hogy egy szülő nem viselke-
dik jó példaként. A bökkenő csupán az, 
hogy attól még minta a gyermek szá-
mára. Akár jó, akár rossz, de minden 
téren minta. Ez bizony felelősség.

De vissza a példaképekhez, akik-
re szükségünk van, akikre felnézünk, 
akik jók valamiben. Második sarjam 
nagy termete ükapjáig vezethető visz-
sza. Apukám elmesélte, hogy az én 
dédapám nemcsak magas volt, ha-
nem erős is. A 70 kg-os zsákot egy 
kézzel lazán tette arrébb, a magtár 
csigalépcsőjén pedig 3 zsákot is fel-
vitt egyszerre. Csöppöm pöttye távoli 
rokonáról hallva egyre jobban kihúzta 
magát, érezte a géneket, és az ősök ere-
jét. Kérdés, hogy ez az érzés meddig 
tart nála, milyen tettekhez ad erőt és 
bátorságot. Az elődök, a példaképek 
sok hasznos dologról tudnak mesél-
ni, csak meg kellene hallgatni őket. 
Persze ezt könnyű mondani. Hisz az 
első kérdés, hogy mikor. Bölcsebbik 
részem azt mondja, minél hamarabb. 
Őszintén sajnálom, hogy én már nem 
tudom kérdezni a nagyszüleimet. 
Meséltek ők nekem a 20. század első 
feléről, az ő gyerekkorukról (ez ám a 
történelemóra, művelődéstörténet) és 
én figyeltem is, de már más dolgokra 
is kíváncsi lennék. Már én kérdezném 
őket mindenféléről. Az élet dolgairól. 
De ha már a nagyszüleimet nem is 
tudom faggatni, szüleim szavára adok. 
És bár meglepő lehet, de a gyermeke-
imre is hallgatok, hisz számtalan téren 
tájékozottabbak nálam. Barátaink is jó 
példával járhatnak előttünk, ráadásul 
még segítségünkre is lehetnek, vannak. 
Példaképből tehát nincs hiány. Másol-
juk hát a jó dolgokat!

Futakiné Debreczeni Ilona

Békési Mihály Tibor alpolgármester és Simon István Tamás polgármester 
leplezte le Könyves Kálmán szobrát

A magyar népi hagyományokat tisztelő énekesnő 
gazdag repertoárral érkezett településünkre.

Hidvégi Julianna projektmenedzser nyitotta meg a konferenciát

SzeNT ISTVÁN ÜNNePéN

egyÜTT VolTuNk DobozoN IS!

zÁró koNfereNcIa

Míg az üres füzetek lapjait a di-
ákok, a családi házat a benne élők, 
addig az ünnepet az ünneplők 
töltik meg tartalommal. Nemzeti 
ünnepeink az összetartozást jelké-
pezik, s aki távol marad egy ilyen 
eseményről, az épp az ellenkezőjét 
cselekszi annak, amit bölcs kirá-

lyaink az ország érdekében elren-
deltek. Szerencsére idén is voltak, 
akik tisztelegni akartak államala-
pítónk előtt, ezért kilátogattak a 
ligetben található szoborsétányra, 
mely ezúttal a Könyves Kálmánt 
ábrázoló alkotással bővült. 

Az augusztus 20-ai hosszú 
hétvége szerte az országban szí-
nes programokat tartogatott. Így 
volt ez községünkben is, ahol a 
népszerű előadók nótacsokor-

ral örvendeztették meg a dobozi 
sportpályára kilátogatókat, és egy 
szürke női kerékpár is gazdára ta-
lált.

A dobozi Kulich Gyula Művelő-
dési Ház a Társadalmi Megújulás 
Operatív Program Nevelési-oktatási 
intézmények tanórai, tanórán kívüli 
és szabadidős tevékenységeinek támo-
gatása című felhívásra 43.880.445 Ft 
összegű támogatást nyert a TÁMOP 
- 3.2.11/10-1-2010-0015 azonosító 
számú „Művelődő gyermekközösségek 
a szebb jövőért” – szemléletformálás a 
Körösök mentén című pályázatán. A 
pályázat célja, hogy a gyerekeket be-
vonjuk új tanulási programokba annak 
érdekében, hogy szabadidős tevékeny-
ségükben a leghatékonyabban segítsük 
kulturális nevelésüket, kompetencia-
fejlesztésüket, szemléletformálásukat, 
életminőségüket. A kivitelezés kez-
detének és befejezésének időpontja: 
2011. július 01. – 2012. augusztus 31. 
Kedvezményezett: Kulich Gyula Mű-
velődési Ház 5624 Doboz, Hunyadi 
u. 1. Tel./fax: 66/ 268-299; Honlap: 
muvelodesihaz.doboz.hu. A prog-
ram szakmai megvalósításáért felelős 
szakember Hidvégi Julianna projekt-
menedzser, a pénzügyi lebonyolításért 
felelős szakember Zsigmondné Kesiár 
Katalin mérlegképes könyvelő. Kon-
zorciumi partnerek: Dobozi Általános 
Iskola, Mesekert Óvoda – Doboz, 
Köröstarcsa Község Önkormányzata 
Napköziotthonos Óvoda és Bölcsőde, 
Köröstarcsa Község Önkormányzata 
Általános Iskola és Alapfokú Mű-
vészetoktatási Intézmény, Kézműves 
Szakiskola és Alapfokú Művészeti Is-
kola – Békéscsaba. A pályázat kereté-
ben 12 havi szakkör, 32 heti szakkör, 8 
verseny, vetélkedő, bajnokság, 2 tehet-
séggondozás, 6 témanap és 9 témahét 
valósul meg. A programban részt vevő 
szakmai megvalósítók száma 78 fő. A 
program fenntartása 5 éven át kötelező.

2012. augusztus 20-án, a Kulich 
Gyula Művelődési Ház nagytermében 

tartottuk a fent említett pályázat záró 
konferenciáját, amelyen előadásokkal, 
fotó kiállítással, filmvetítéssel, adtunk 
számot a pályázat megvalósításáról, 
eredményeiről és jövőbeni elképze-
léseinkről. A gyűlésen részt vettek a 
projekt megvalósulásában résztvevő 
intézmények vezetői, képviselői és a 
szakmai vezetők.

Hidvégi Julianna projektmenedzser 
nyitotta meg a rendezvényt, előadásá-
ban kitért a pályázatban megvalósu-
ló programokra, az azokon résztvevő 
gyermekek létszámára, a látogatottsági 
mutatókra, és természetesen arra is, 
hogy ki mit profitált emberileg, szak-
mailag, anyagilag a projekt által. El-
mondta, hogy a projekt ezzel a nappal 
még nem zárult le, hiszen ezután még 
készülni kell a pénzügyi elszámolásra 
és a szakmai ellenőrzésre is. 

Majd átadta a szót Simon István 
Tamásnak, Doboz polgármesterének, 
aki elsősorban a maradandó értékek 
teremtésének fontosságáról beszélt. 
Azoknak az élményeknek és tapasz-
talásoknak a jelentőségéről, amihez 
mindazon gyermekek és felnőttek egy-
aránt hozzá juthattak, akik a pályázat 
által nyújtott közösségépítő rendez-
vényeken és programokon valamilyen 
formában részt vettek. 

Zsigmond Károly, a Dobozi Álta-
lános Iskola igazgatója folytatta a be-
számolók sorát. Ő is elmondta, hogy 
intézményük számára milyen nagy je-
lentősége volt e pályázati lehetőség, és 
mennyire színes lett az iskola élete a 
szakkörök, a versenyek, a bajnokságok, 
a témanapok, a témahetek által, hogy a 
jó tanuló gyermekek pl. eljuthattak egy 
egyhetes utazásra Erdélybe. Az igazga-
tó úr személyes sikereiről is beszámolt, 
hiszen hosszú éveken készült arra, hogy 
könyveket írjon és szerkesszen Doboz 

folytatás a 3. oldalon

folytatás a 3. oldalon

folytatás a 5. oldalon

meghÍVó
mindenkit szeretettel várunk a

DobozI kulTurÁlIS NaPok
programjaira

SzePTember 24. éS 29. közöTT
Részletek a 3. oldalon
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augusztusában megérkezett Ön-
kormányzatunkhoz a Nemzeti 
Földalapkezelő Szervezet tulaj-
donosi hozzájárulása a dobozi 
018-as helyrajzi számú kivett 

csatorna megnevezésű ingatlan 
kapcsán. Ez a csatorna biztosítja 
majd a megépülő szennyvíztisztí-
tó telepen megtisztított víz elve-
zetését.

Megyeri Lajos községgazda 

TeSTÜleTI hÍrek

érTékeSÍTIk a TerméST

A BÖLCSŐDE HÍREI

2012. július 31-én lejárt Nagy 
Istvánnénak a Mesekert Óvoda 
vezetőjének 5 évre szóló vezetői 
megbízatása. Doboz Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-testü-
lete korábban, a vonatkozó jog-
szabályoknak megfelelően pályá-
zati felhívást tett közzé a vezetői 
állás betöltésére, jelentkező azon-
ban nem volt. Ezért a Képviselő-
testület a júliusi rendkívüli ülésén 
felkérte Pujuné Deme Anita Esz-
tert a Mesekert Óvoda vezetésével 
kapcsolatos feladatainak ellátására 
2012. augusztus 1. napjától a pá-
lyázati eljárás eredményes befeje-
zéséig, de legfeljebb 2013. július 
31. napjáig. 

Legutóbbi, 2012. augusztus 
9-én megtartott ülésén a képvise-
lő-testület jogszabályváltozásból 
eredő formai okok miatt döntött a 
Dél-alföldi Ivóvízminőség-javító 
Programban részes önkormányza-
tok közötti, az aradi vízátvezetésre 

épülő egészséges ivóvízellátás biz-
tosítására létrejött Együttműkö-
dési Megállapodás módosításáról.

Ugyancsak módosította a testü-
let a „Doboz Nagyközség csator-
názásának és szennyvíztisztításá-
nak kiépítése” című projekt jogi 
szakértőjével kötött Megbízási 
Szerződést. Ennek értelmében 
többek között kiegészült a szerző-
dés azzal, hogy a létrejövő szerzői 
jogi védelem alá eső művek, alko-
tások az önkormányzat tulajdoná-
ba kerülnek. 

Elfogadták a képviselők az ön-
kormányzat 2012. évi II. félévi 
munkatervét is.

A képviselő-testület ülésén a 
jegyzői feladatokat immár a szü-
lési szabadságáról 2012. augusztus 
1. napjával visszatért Hrabovszki-
né Dandé Szidónia látta el, mivel 
Szabó Tibor aljegyző visszaadta a 
2011. március 16-án átvett jegy-
zői munkakört.

Az értékteremtés jegyében 
a dobozi közfoglalkoztatottak 
idényzöldségeket (burgonya, 
hagyma, zöldborsó, zöldbab) ter-
meltek a község földjén. A kb. 
1/4 hektáron csaknem 15 mázsa 

hagyma termett, melynek nagy 
részét a konyha használja, a többit 
pedig értékesíti az önkormányzat. 
Az első vásárló Simon István Ta-
más polgármester volt. 

megkérDezTÜk 
olVaSóINkaT…

Ön figyelemmel kísérte-e 
az olimpiát?

Kádár Zsanett – 
Családunkban 
nagy hagyomány-
nak örvend az 
olyan sportesemé-

nyek nyomon követése, amelyen 
magyar sportolók is részt vesznek; 
főleg, ha ilyen sikerrel teszik azt, 
mint most 2012-ben Londonban. 
A paralimpiai híreket is minden-
képpen figyelemmel fogom 
kísérni.

Szabó Zoltán 
– Főként az úszást 
kísértem figyelem-
mel, nagyon 
drukkoltam Gyurta 

Daninak, hogy megszerezze az 
aranyérmet. Berki Krisztián is 
nagy meglepetést okozott, és a 
birkózók is nagyon szép eredmé-
nyeket értek el. A paralimpiát 
nem biztos, hogy követni tudom, 
mert dolgozni fogok. 

Kelemen Balázs 
– Igen, néztem. 
Főként a kajak-ke-
nut, mert ott 
gyakrabban 

számíthattunk magyar sikerre, és 
nagyobb volt a valószínűsége, 
hogy eredményesen zárjuk az 
olimpiát. 

Pribojszki Péter – 
Igen, főként a 
magyarokat 
néztem, amikor 
csak szabadidőm 

engedte. Leginkább a vízilabdát 
és az evezős sportokat figyeltem. 
Legjobban a Gyurta Dani 
aranyának örültem, mert az még 
világcsúcs is ráadásul. Sajnos 
most már nincs időm, így a 
paralimpiát nem tudom nézni. 

felhÍVÁS
Felhívjuk Tisztelt Lakosság 

figyelmét, hogy aki a kukori-
cát „kézzel töri”, annak a ku-
koricaszárat az Önkormány-
zatunk közfoglalkoztatottak 
révén díjmentesen levágja és 
elszállítja a földterületről a te-
lepülés birtokában lévő juhok 
számára – természetesen csak 
az állatok tartásához szüksé-
ges mennyiséget. A részletek 
egyeztetése céljából keresse 
Megyeri Lajos községgazdát 
a Polgármesteri Hivatal 11-es 
számú irodájában. 

Polgármesteri fogadóóra és 
panasznap minden hétfőn.
Időpontot személyesen vagy 

 a 268-765-ös telefonszámon 
lehet kérni.

A képviselő-testület  
2012. szeptember 13-án 

14 órától tartja következő 
ülését a polgármesteri hivatal 

tanácskozó termében.
Az ülések nyilvánosak. 

Mindenkit szeretettel várunk!

rajzPÁlyÁzaT –„az éN NagySzÜleIm”
Kedves pályázó! 
Milyen szerencsések azok, akik gyermekkoruk nagy részét úgy él-

hetik meg, hogy abban jelen vannak a nagyszülők. Számtalan dolgot 
tanulhattok tőlük. Vigyáznak rád, tanulnak veled, feltételek nélkül sze-
retnek téged. Megveszik a szüleid által tiltott cukorkát és csokoládét 
és segítenek megépíteni a titkos bunkert. Igazi játszópajtások és szö-
vetségesek ők. Te mit szoktál csinálni a nagyival, vagy a nagypapáddal 
közösen? Hogy telnek a közös pillanatok? Tanítottad már a nagyit 
számítógépezni vagy telefont használni? Mi most arra kérünk titeket, 
hogy rajzoljátok le ezeket a szép pillanatokat, a közös huncutkodáso-
kat, sütéseket vagy közös sétákat, kirándulásokat! 

Készíts rajzot, ha óvodás vagy, illetve ha az általános iskola alsó tago-
zatába jársz. A rajzokra írd rá neved, életkorod és címed.

A rajzok beadási határideje: 2012. szeptember 25. kedd. 
A rajzokat leadhatod az Óvodában, az Iskolában, a Könyvtárban.
Eredményhirdetés: 2012. október 2. 15.00 óra Könyvtár

VerS éS fogalmazÁSÍró PÁlyÁzaT
Kedves Fiatal! Kedves komisz Kamasz!
2012 Az aktív idősödés és a nemzedékek közötti szolidaritás euró-

pai éve. Ennek tiszteletére és örömére, most egy a számunkra kedves 
feladatnak teszünk eleget. Arra buzdítunk téged, hogy írj egy fogalma-
zást, egy verset a nagyszüleidről. Megírhatod nekünk közös élményei-
teket, leírhatod, miért tiszteled őket, mit tanultál és tanulsz tőlük. Vesd 
papírra, hogyan telnek hétköznapjaik, mivel töltik szabadidejüket, mi-
ként birkóznak meg a XXI. század technikai kihívásaival!

Az írásokra vonatkozó megjelenési és terjedelmi kéréseink. Kézzel és 
géppel egyaránt írhatsz. Kézzel írottan A/4 es méretben minimum 2 
oldalas, géppel írottan minimum A/4 es lap 1 oldal, 12 –es betűméretű 
írásokat várunk. Maximum oldalszám 6 oldal. 

Az általános iskola felső tagozatosai, és a középiskolások egyaránt 
ragadjanak pennát. Az írások végén tüntesd fel neved, címed, életkorod.

Az írások leadási határideje: 2012. szeptember 25. kedd 
Az írásod elküldheted e-mailben a konyvtar@doboz.hu címre, vagy 

elhozhatod személyesen a Könyvtárba, illetve a Dobozi Általános Is-
kolában adhatod le Futakiné Debreceni Ilona tanárnőnél. 

Eredményhirdetés: 2012. október 2. 15.00 óra Könyvtár - Ide hozd 
magaddal a nagyszüleid! 

„TeVékeNySég – SzéP öregSég…”
„Amikor még kicsi voltál, sokat foglalkoztak veled, hogy megtanulj 

evőeszközzel enni, megtanítottak felöltözni, bekötni a cipőfűződet, be-
gombolni az ingedet. Kicserélték a pelenkádat, megmutatták, hogy ho-
gyan mosakodj és fésülködj. Erkölcsre és empátiára tanítottak. Amikor 
majd megöregszenek és ők felejtenek el bizonyos dolgokat légy rájuk 
tekintettel. Lesz, amikor ők felejtik el, hogyan kell bekötni a cipőfű-
zőt, és hogyan kell begombolni az inget. Amikor ők eszik le magukat, 
vagy remegő kézzel fésülik a hajukat. Légy türelmes, mert te is lassan 
fejlődtél, ők is lassan öregszenek. Egyedül a te jelenléted, türelmed és 
nagylelkűséged lesz az, ami melegen tartja a szívüket. Egy napon mi-
kor elveszítik az egyensúlyukat és nehezükre esik majd járni, fogd meg 
a kezüket és tisztelettel kövesd őket lassú tempójukon úgy, ahogy ők 
követtek téged, amikor járni tanítottak. Légy mindig mellettük, ahogy 
ők tették: küzdöttek, sokat áldoztak és éltek... Értünk, Érted...” (isme-
retlen)

Új vezetővel folytatja mun-
káját a dobozi bölcsőde. Szabó 
Lászlóné nyugdíjba vonulását 
követően Orodán Mária vette 
át a bölcsőde szakmai vezetését. 
Nagy Judit intézményvezető - a 
kollégák nevében is - további ki-
tartást és sok sikert kívánt mun-
kájához

„Először is megragadnám az 
alkalmat, hogy megköszönjem 
Simon István Tamás polgármes-
ternek, Hrabovszkiné Dandé 
Szidónia jegyző asszonynak és a 
képviselő-testületnek, hogy meg-
tiszteltek ennek a feladatnak az 
elvégésével. (Ami nem biztos, hogy 
mindig hálás feladat.) igyekszem 
együttműködni a fenntartóval 
és a társintézményekkel, minden 
lehetőséget kiaknázok a bölcsőde 
szakmai munkájának színvona-
las működéséhez. Legfontosabb-
nak tartom a gyermekközpontú 
nevelést, amely a nyitott, családi 
nevelésre alapozza a boldog gye-
rekkor megteremtését, s a család-
ban a feltétel nélküli szeretet a 
nevelés pillére. A szeretet ingye-
nes, egy jó pedagógiai módszer, 
ez a szellemiség kell, hogy áthas-
sa munkánkat. A szülők talán a 
legkritikusabb és legérzékenyebb 
szemlélői a bölcsődei munkának. 

Véleményüknek hangot adnak, 
minősítenek, ez nagyon befolyá-
solja a rólunk alkotott képet, hogy 
ez a kép pozitív lesz-e vagy sem, 
csakis rajtunk múlik.

MIATTUK
„Tudom, énnékem úgy rendel-

tetett ez életben, hogy gyerme-
ket dajkáljak. Hogy tőlük jöjjön 
az öröm, a bánat, az aggódás, a 
könnyeső és minden. Én fájdal-
mamért egy jajszavam sincsen; a 
magam bánata, keserve: semmi, 
csak értük élni, csak miattuk len-
ni.”

(Várnai Zseni)

A pozitív szemlélet erejével 
együtt a jót jobbá tudjuk tenni, 
mert bennünk van a szaktudás, 
etikai felelősség, hivatástudat és 
szeretet. Egy célért kell dolgoz-
nunk egy egészséges fejlődésért, a 
jövő egészséges nemzedékéért. A 
változásokra igen is szükség van, 
igény van az új dolgokra és a mo-
dernebb szemléletre. Az elért si-
kerek köteleznek bennünket, de ez 
nem egy személy munkája, hanem 
valamennyi kisgyermekneve-
lő munkája rejlik benne. Fontos, 
hogy intézményi kultúránkban 
érvényesüljenek az erkölcsi nor-
mák: a szeretet, a megbecsülés, 
egymás iránti tisztelet, elismerés. 
Ezzel kívánok mindannyiunknak 
sikeres együttműködést, hitet és ki-
tartást az elkövetkezendő évekre. 

összejönni- jó kezdés
együtt maradni-haladás
együtt is dolgozni-siker

Orodán Mária
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Könyves Kálmán, aki püspök 
volt királlyá koronázásig, korá-
nak egyik legműveltebb és legfel-
világosodottabb uralkodója lett. 
Nem véletlenül kapta jelzőként a 
„Könyves” előnevet. Törvényei és 
rendelkezései a tökéletes jogalko-
tás mintaképei voltak, igazságos 
törvényeivel enyhített a nép terhe-
in. Könyves Kálmánt méltán so-
rolják legnagyobb királyaink közé, 
hisz uralkodásának tizenkilenc 
éve alatt kitartó, szívós munkával 
egy nagyhatalmú, nagytekintélyű 
és békében élő országot formált. 
Szobra előtt idézte föl Simon 
István Tamás polgármester a ma-
gyar történelem nagyjait, s az utat, 
mely a jelenhez vezetett: 

„Szent László királyunk 1092-
ben, tehát idén kilencszázhúsz 
esztendeje illesztette az ünnepek 
sorába az államalapító Szent Ist-
ván király napját, és ezzel a leg-
régibb, legnagyobb múltú állami, 
nemzeti ünnepünk hagyományát 
teremtette meg. Szent László a 
törvényeiben azonban nemcsak 
az ünnepen való részvétel kötele-
zettségét írta elő, de rendelkezett 
arról is, hogy ha valamely falu 
népe a nagyobb alkalmakkor – 
így Szent István király napján – a 
távolság leküzdhetetlensége miatt 
nem mehet templomba, „egy kö-
zülük mégis menjen el mindnyájuk 
képében, kezében bottal, és vigyen 
az oltárra gyertyát meg három ke-

nyeret”.
De vajon mit gondolhatunk 

mi, késői, 21. századi magyarok 
államalapító királyunkról? Mit 
gondolunk több mint ezer esz-
tendő távlatából a pogány Vajk-
ról és az első keresztény vértanú 
nevét felvevő Istvánról? Arról az 
ifjúról, aki – mai szemmel mérve 
– éppen csak kamaszodott, ami-
kor atyjától, Gézától egy egész 
ország terhét kapta örökül, és alig 
15-16 éves, amikor legyőzte és 
felnégyeltette legnagyobb ellen-
felét, Koppányt, hogy érett férfi 
korára a keresztény világ előtt 
korábban csak rettegve emlege-
tett ismeretlen nép, a magyarok 
immár ismert és elismert uralko-
dója legyen?”- tette fel a kérdést 
Doboz polgármestere ünnepi 
beszédében. A feleletet nem kap-
hatjuk készen, önmagunknak kell 
megfogalmaznunk. Annyi biztos, 
hogy a válaszban a tisztelet és a 
nagyrabecsülés is helyet kap; en-
nek jeléül településünk vezetői az 
ünnepség végén megkoszorúzták 
Szent István király szobrát.

A Himnusz és Szózat hangjai 
közben a szoborsétányon királya-
ink néztek vissza ránk, óvó tekin-
tettel szemlélték, hogyan ápoljuk 
örökségüket. A nap emlékét nem-
zetiszín szalaggal átkötött cipó 
képében vihettük haza az új ke-
nyér ünnepén.

Futakiné Debreczeni Ilona

Bár a szabadtéri programok este 
hat órakor indultak, már jóval a 
kezdés előtt pár tucat kilátogató 
várta a szervezőket, és megkísér-
tette szelvényével Fortunát. Hi-
szen Molnár Ferenc vállalkozó 
felajánlásának köszönhetően egy 
szerencsés két keréken gördülhe-
tett haza.

Azonban a sorsolás előtt a jó 
hangulatért előre összeállított slá-
germix felelt, majd megérkeztek 
köreinkbe a Kredences fiúk, akik 
ügyesen ötvözik a különböző ze-
nei stílusokat a jól ismert magyar 
nótákkal. Ők a műsort követően 
tovább nyargaltak a pusztaottlakai 
Likefest-re, de a helyi közönség 
nem maradt fellépő nélkül.

Ugyanis közel egy órán ke-
resztül az önfeledt pillanatokért 
Magyar Rózsa felelt. A fiatal éne-
kesnő már gyermekkorában elha-

tározta, hogy egy nap a színpadon 
állva, magyar nótákat, csárdásokat 
és operett slágereket énekelve ör-
vendezteti meg a hallgatóságot. 
Ez a vágya pedig három eszten-
deje megvalósult, tavaly óta pedig 
az egyik kereskedelmi csatornán 
saját műsorral jelentkezik hétről-
hétre.

Miután a fellépők elhagyták a 
színpadot egy kilátogató kisgyer-
mek közreműködésével harmadik 
húzásra kiderült, ki tekerhet haza 
a felajánlott kerékpárral, majd a 
pirotechnikusok jóvoltából bő ne-
gyedórán keresztül gyönyörköd-
hettünk a tűzijátékban.

A napot Körös-parti retróparti 
zárta, ahol népszerű örökzöld dal-
lamok csendültek fel Vas János és 
Békési Tamás jóvoltából.

Krupincza Mariann

A mulatós zenék képviselője, a 2005-ben alakult Kredenc együttes 
jól ismert dalokat szólaltatott meg a dobozi színpadon

akINek SzéP a lelkébeN az éNek

„Megmondom a titkát, édesem a dalnak:
Önmagát hallgatja, aki dalra hallgat.
Mindenik embernek a lelkében dal van,
és a saját lelkét hallja minden dalban.
És akinek szép a lelkében az ének,
az hallja a mások énekét is szépnek.”

Babits Mihály szavaival kö-
szöntötte volt tanítóját, Nagy 
Zsuzsannát és a megjelent ven-
dégeket Simon István Tamás pol-
gármester 2012. augusztus 20-án, 
az ünnepi ülésen, a Doboz Nagy-
községért Emlékérem átadásán. 
E kitüntető címet - illetve a vele 
járó, Doboz címerével ékesített 
arany pecsétgyűrűt és díszokleve-
let - idén Nagy Zsuzsanna tanár-
nő vehette át.

Méltó környezetben a családta-
gok, barátok, kollégák szeretetétől, 
tiszteletétől övezve kapta meg a 
Dobozi Általános Iskola tanár-
nője ezt a kitüntető, egész eddi-
gi munkásságát elismerő díjat. 
„Szeretnénk példaképpen állítani 
a következő, szerencsésebb nem-
zedékek tagjai elé, hogy csendben, 
évtizedekig elnyomva, háttérbe 
szorítva is eredményesen végig 
lehet járni egy termékeny, sikerek-
ben gazdag életutat.”- mondta a 
polgármester.

Nagy Zsuzsanna 1949. október 
23-án született Doboz községé-

ben. Általános iskolai tanulmá-
nyait Dobozon, a középiskolai 
tanulmányait Gyulán az Erkel 
Ferenc Gimnáziumban végezte, a 
tanítóképző főiskolai diplomáját 
Debrecenben szerezte meg.

1999-ben elvégezte az ének-
zene szakot, ezután az általános 
iskola felső tagozatában tanította 
az ének tantárgyat. Mindig tiszte-
lője és csodálója volt e művészeti 
terület klasszikusainak, legyen az 
hangszeres zene vagy szóló ének, 
népi vagy műzene. „Mechanizá-
lódó korunk olyan úton halad, 
amelynek végén az ember géppé 
válik. Ettől csak az ének szelleme 
véd meg.” Kodály Zoltán idézete 
fejezi ki azt a szemléletet, melyet 
Nagy Zsuzsanna igyekezett a di-
ákok lelkébe beoltani.

A dobozi általános iskolában
1972. január 1-jétől kezdett el 

dolgozni, mint képesítés nélküli 
nevelő. A munka, a tanulás a gyer-
meknevelés évei szép emlékeket 
idéznek fel benne, hiszen a mind-
ezt sikerült összehangolnia és ma-
gas szinten végezni.

1978-tól az alsós munkaközös-
ség vezetője lett. Kezdettől fogva 
az oktatási és nevelési munkáját 
lelkiismeretesen és becsületesen 
végezte, melyet később erkölcsileg 

és anyagilag is elismert az isko-
la vezetése:1983-ban Miniszteri 
Dicséretben részesült, 1989-ben 
a Magyar Népköztársaság Mi-
niszter Tanácsa Kiváló Munkáért 
kitüntető jelvényt adományoz-
ták kiemelkedő tevékenységéért. 
Egész pályafutása alatt megha-
tározó volt és fontosnak tartotta 
szakmai tudásának fejlesztését és 
gyarapítását. 

2002-től az akkor megalakult 
dobozi népdalkör szakmai vezető-
je lett, egy újabb kihívást jelentett 
a számára. Nagy örömmel végezte 
és megtiszteltetésnek vette, hogy 
részese lehet ennek a közös mun-
kának. Az elmúlt 10 évben vezeté-
sével népzenei fesztiválokon, térsé-
gi és országos minősítőkön vettek 
részt, ahol szép eredményeket ér-
tek el. A fesztiválokon való meg-
mérettetés során több alkalommal 
bronzminősítést kaptak, egyszer 
megkapták a zsűri különdíját is, és 
egy alkalommal ének kategóriában 
első helyezést értek el. Nagy Zsu-
zsanna a népdalkör szakmai veze-
tésével elért eredményeivel jelen-
tősen öregbítette Doboz hírnevét. 
A népdalkör tagjai nem csupán a 
hagyományok megőrzését célozták 
meg, hanem egy remek közösséggé 
is formálódtak. Sokszor nem is a 
cél a fontos, hanem az utazás.

Tanártársaim nevében is büsz-
ke vagyok kolléganőnkre, s arra, 
hogy ilyen kiváló pedagógustól 
tanulhattam kötelességtudást, 
emberséget, pedagógiai tapintatot, 
alázatot a tudás és a hivatásunk 
iránt. Tőle tanultam meg, hogy a 
kezemből csak tökéletes munkát 
adjak ki, hogy mindig igényes, 
szép munkát végezzek. Csodáltuk 
Zsuzsa gyönyörű fóliáit, óraváz-
latait! Őszinte szívvel kívánjuk, 
legyen tudatában, milyen szép 
életpálya áll mögötte, s most az 
egyszer tegye félre szerénységét: 
élje meg a siker ízét. Köszönöm, 
hogy a kollégája lehettem.

Paukertné Szabó Mária

Nagy Zsuzsanna tanárnő vehette át a Doboz Nagyközségért Emlékérmet

„TeVékeNySég – SzéP öregSég …”
Tisztelettel és nagy-nagy szeretettel meghívunk minden kedves érdeklődőt  

az „Országos Könyvtári Napok Keretében Könyvtárak az Aktív Idősödésért Békés Megyei 
Programsorozat” – dobozi rendezvényeire.

2012. október 2. (kedd) 15.00 óra „Az én nagyszüleim..” című rajzpályázat eredményhirdetése. 
„Tevékenység, szép öregség…” című vers és fogalmazás író pályázat eredményhirdetése. 
Felolvasás a pályaművekből.

2012. október 3. (szerda) 11.00 óra Puskás Gábor a Visszatekintés c. könyv szerzőjének Tevékenység, 
szép öregség című előadása 

2012. október 4. (csütörtök) 14.00 óra 14.15 óra „Társas időskor” – Kávéházi délután – részletek 
Lehár Ferenc operettjeiből. Előadó: Komlósi Katalin színművésznő

2012. október 5. (péntek) 14. 00 óra Tevékenység – szép öregség… - könyvkiállítás
2012. október 7. (vasárnap) 15.00 óra Könyves vasárnap. „El camino”- Dézsi Ferenc 

élménybeszámolója.

A rendezvény támogatója a Nemzeti Kulturális Alapprogram Könyvtári Szakmai Kollégiuma, a 
Békés Megyei Tudásház és Könyvtár

A rendezvény szervezői: Nagyközségi Könyvtár, Békés Megyei Tudásház és Könyvtár, Egyesített 
Szociális Intézmény – Idősek Klubja Doboz 

A szervezők a változás jogát fenntartják!
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Szakkörünk a TÁMOP-3.2.11/ 
10-1-2010-0015 azonosító számú 
„Művelődő gyermekközösségek a 
szebb jövőért” – szemléletformá-
lás a Körösök mentén című pályá-
zat keretében valósult meg. 

A második félévet a biciklink 
parkoló pályára tételével kezdtük, 
és a műhelymunkák során mélyí-
tettük el a gyakorlatban szerzett 
tudásunkat. 

A kirándulások során készített 
képek alapján állatokat és növé-
nyeket rendszereztünk, terepasztal 
segítségével megformáltuk a Kö-
röst és beszélgettünk folyásirány-
ról, üledékről, természetes folyó-
parti növényzetről.

Aztán ellátogattunk a Munká-
csy Mihály Múzeum Természet-
tudományi állandó kiállítására, 
ahol az élőhelyek élethű másaival 
ismerkedhettünk meg, az interak-
tív asztalok segítségével állathan-
gokat hallgattunk.

Mindezek után egy vetélkedő 
keretén belül bizonyíthatták a 
tanulók azt, hogy a megszerzett 
tudást hogyan tudják alkalmazni. 
Nem csalódtunk, a gyakorlatban 
megszerzett tudás mélyebb, ele-
venebb emlékeket hagyott a ta-
nulókban és kiemelkedő eredmé-
nyeket produkáltak. A vetélkedő 
díjazásakor használtuk fel a papír-
írószerre kapott pályázati pénzt.

Aztán beköszöntött az esős jó 
idő és végre nyeregbe pattanhat-
tunk a hátizsákban esőkabáttal.

Dobozt körbeölelik a holtágak, 
ezért lényegesnek tartottuk ezen 
élőhely részletes vizsgálatát a gye-
rekekkel. Vízmintát gyűjtöttünk 
a falusi szakaszról és az erdeiből, 
amely során bebizonyosodott a 

vízparti fák víztisztító szerepe. 
Mikroszkóp alatt megvizsgáltuk a 
békanyál felépítését, sajnos egyéb 
kis élőlényre nem bukkantunk. 
Ezek a holtágak kedvelt élő-és 
költőhelyei a vadkacsáknak, mil-
lió szép vadkacsás képet készítet-
tünk.

A túráinkat mindig a jókedv, 
a nevetés és az őrült tekerés /mi 
nem tudunk lassan biciklizni, meg 
a távolság sem akadály/ jellemez-
te. Alighogy visszaértünk a faluba 
már azt kérdezték a gyerekek, hogy 
mikor megyünk legközelebb. Sze-
rencsések vagyunk, hogy egy ilyen 
természetileg jó adottságú helyen 
élünk, s bármely égtáj felé is in-
duljunk mindig valami szépet, újat 
láthatunk. Van tölgyerdőnk, ártéri 
erdőnk, füves pusztánk, gátunk, 
amin csudajó tekerni és a kilátás 
is pazar. A 6. osztályos tananyagot 
teljesen felöleli és lehetőséget ad 
annak gyakorlati megismerésére, 

amit mi meg is tettünk 12 termé-
szetkedvelő gyerekünkkel.

Zárásként elmondhatjuk, szak-
körünknek millió előnye, képes-
ségfejlesztő lehetőségei vannak, 
de kiemelendő, hogy általa a sza-
badidőnket hasznosan töltöttük 
el, a 10 alkalom során közösséggé 
formálódtunk, izmos vádlink lett 
a sok tekeréstől, a nevetéstől erő-
södött a rekeszizmunk, kiderült, 
hogy Misike keni-vágja a vadon 
élő növények nevét, közelebb hoz-
ta a tanulót és tanárát egymáshoz. 
A szakkörben céljainkat maradék-
talanul sikerült megvalósítanunk.

Balog Mária, Balogh Lászlóné

A TÁMOP-3.2.11/10-1-2010 
-0015 azonosító számú „Műve-
lődő gyermekközösségek a szebb 
jövőért” – szemléletformálás a 
Körösök mentén című pályázat 
keretében működött a Bartók 
nyomában nevet viselő szakkör.

A szakköri munka során a gye-
rekek többet megtudhattak Bar-
tók Béla népzenei gyűjtőmunká-
járól, Doboz községéhez fűződő 
kapcsolatairól, Kodályhoz fűződő 
baráti és munkakapcsolatairól. 
Bartók Béla maradandót alkotott 
munkásságával, azzal hogy ösz-
szegyűjtötte azt a népdalkincset, 
amely legtöbb zenei stílus alapjául 
is szolgált.

A gyűjtés során az egyszerű 
parasztemberek körében érezte 
magát a legjobban, saját bevallása 
szerint ezek voltak élete legjobb 
pillanatai.

A tanév során szakkör tagjai-
nak ritmusérzéke, zenei hallásuk 
fejlesztése képességeik szerint 
alakult, a tanulók tudásuk legjavát 
adták. 

Nagy segítség volt a szemlél-
tetéshez a digitális tábla hasz-
nálata, mely során alkalmuk volt 
a tanulóknak látni, hallani egy-
egy népzenei együttes felállást, a 
hangszerek hangszínét, az előadók 
egymásra figyelését, a közös mun-

ka sikerét, eredményét, a hang-
szerkíséret nélküli szóló éneket, a 
különböző népi hangszerek meg-
figyelését ( citera, cimbalom, bőgő, 
hegedű, klarinét, duda, tekerőlant, 
stb.).

Nagy élmény volt a tanulók 
számára a szemelvények, képek 
válogatása a zenetörténeti napló 
készítéséhez. Természetesen ez a 
napló csak egy parányi töredéke 
annak a hatalmas munkának, amit 
Bartók végzett, de annál több, 
mint amit tanórán nyújtani lehet 
ezzel a témával kapcsolatban.

A tanulók munkához való vi-
szonya jó volt, mindenki képessé-
ge alapján végzett munkát.

Magam részéről köszönöm, 
hogy részt vehettem ebben a prog-
ramban, úgy gondolom, tudásom 
legjavát adtam és arra törekedtem, 
hogy a tanulókban fölébresszem a 
művészetek iránti érdeklődést, a 
zene szeretetét, a magyar népzene 
nagyrabecsülését, egymás iránti 
tiszteletet, a közös munka sikerét.

Nagy Zsuzsanna

Két kerékre pattanva nem ismertek távolságot a szakkör tagjai

A nyári karbantartási szünet alatt 2 fürdőszobát és 3 csoportszobát, illetve az 
előteret varázsolták újjá a Gondozási Központ Bölcsőde dolgozói. A festési mun-

kálatokat szakavatott kezek végezték a közmunka program keretében. Nagy 
Judit intézményvezető megköszönte a közmunkásoknak a gyors és szép munkát.

A magyar népzene szeretete köti össze a szakkör tagjait.

BÚCSÚ A BÖLCSŐDÉTŐL

40 fáradhatatlan év után búcsú-
zott a bölcsődétől, kollégáktól, 
gyerekektől Szabó Lászlóné Juli-
ka. Odaadó munkájáért kollégái 
mondtak köszönetet nyugdíjba 
vonulása alkalmából. 

Nagy Judit intézményvezető a 
következő mondatokkal köszönt 
el a bölcsőde eddigi vezetőjé-
től: „Elérkezett ez a nap is, ami-
kor búcsúzol tőlünk, mert 40 év 
munka után nyugdíjas leszel. El-
hagysz bennünket, a napi robotot, 
ami néha erőn felüli kihívások 
elé állított. Rövid ideje ismer-
lek, de állíthatom, hogy minden 
feladatot, munkát precízen, pon-
tosan, lelkiismeretesen végeztél. 

Minden helyzetben számítani 
lehetett rád, a segítőkészségedre, 
megértésedre. 

40 év nagyon hosszú idő, Te ez 
alatt kivívtad a kollégák, szülők, 
gyerekek elismerését, megbecsülé-
sét és szeretetét. Ez a szeretet nem 
múlik, reméljük, a pihenőidő alatt 
is fordulhatunk Hozzád tanácsért, 
jó szóért vagy kritikáért. 

A magam és a többiek nevében 
kívánok neked hosszú, boldog 
nyugdíjas éveket, jó egészséget, ki-
tartást és erőt mind a saját, mind 
a mások jobbulása érdekében vég-
zett tevékenységedhez.”

Futakiné Debreczeni Ilona

FESTÉS A BÖLCSŐDÉBEN

Bensőséges ünnep során, kollégái körében búcsúzott 
négy évtized szolgálat után Szabó Lászlóné Julika

ŐSZ ELEJI KÍVÁNSÁG

A vadludak és a darvak
már az égre ékelődnek;
hosszú őszt a maradóknak,
jó utat az elmenőknek.

A fecskék is készülődnek,
sürgönydróton sorakoznak;
jó utat az elmenőknek,
hosszú őszt a maradóknak.

Az árnyékok vékonyodnak,
a patakok hűvösödnek;
hosszú őszt a maradóknak,
jó utat az elmenőknek.

Gyapjasodnak a kis őzek,
vöröslik a lenyugvó nap;
jó utat az elmenőnek,
hosszú őszt a maradónak. 

Kányádi Sándor 

INGyENES JoGI 
taNÁcSadÁS
dr. Varga Péter

ingyenes jogi tanácsadást tart.
A szolgáltatás elérhető a 

családsegítés és gyermekjóléti 
szolgáltatónál. 

Érdeklődni lehet személyesen az 
intézményben (Doboz, Ady E. 

u. 9.)
vagy a 66/268-171 

telefonszámon. 
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életének szinte minden aspek-
tusáról, és ez a pályázati lehe-
tőség biztosította a könyvek 
összeállításához fontos kutató-
munkát, illetve azok megírását 
és kiadásainak anyagi hátterét 
is. Mondanivalója során kitért 
arra is, hogy sok hasznos dolgot 
sikerült megtanulniuk a szak-
mai megvalósításban résztvevő 
pedagógusokkal együtt a pro-
jekt által, amit az elkövetkező 
időkben nagyon jól tudnak 
majd hasznosítani a munkájuk 
során. Köszönetet mondott a 
megvalósító művelődési ház 
kollektívájának, amiért össze-
fogták, koordinálták és segí-
tették a Dobozi Általános Is-
kola szakmai megvalósítóinak 
a munkáját, a sok türelmet, az 
odafigyelést és a belefektetett 
sok munkaórát is.

Ezt követően Czinanó Sán-
dorné ismertette a Mesekert 
Óvoda képviseletében intéz-
ményük tevékenységeit a pro-
jektben. Első programjuk az 
„Egészség mindenkinek” té-
mahét volt, melyről egy kiál-
lítás keretében be is mutatták 
a nagyközönségnek az egész 
hetes munkájukat a nyitóren-
dezvényünkön. A hét során 
az egészséges életmódra való 
nevelés volt az elsődleges cél, 
amelyben a gyakorlatias tevé-
kenységeken keresztül nagy 
hangsúlyt fektettek az egészsé-
ges étkezésre, a testmozgásra, a 
lelki egészségre és a szabadidő 
hasznos eltöltésére is. 

Előadónk volt az egyik óvo-
dai heti szakkör, a „Hagyo-
mányos őrző foglakozások az 
óvodában” elnevezésű program 
szakmai megvalósítója is, akitől  
egy nagyon szép és tartalmas 
power point bemutatót láthat-
tak a konferencián részvevők. 
A heti foglalkozás gerincét a 
néptánc oktatása alkotta, de 
nagyon nagy hangsúly fektetett 
munkája során Ibolya a népi 
kézművesség gyermekekkel 
való megismertetésére és a kör-
nyezettudatos életmódra való 
nevelésre is. 

Harmadik programjuk a 
„Vakáció” elnevezésű témana-
pok voltak, amely keretében 
az ovisok eljutottak a Szegedi 
Állatkertbe, és egy ingyen szín-
házi előadást tudtak biztosítani 
a gyerekek számára a pályázati 
támogatásból, ami nagyon jó 
és hasznos volt, hiszen a mai 
nehéz anyagi helyzetben élő 
családok gyermekeinek szinte 
lehetetlen lett volna ezekre a 
helyekre eljutni e projekt anya-
gi támogatása nélkül.

Ibolya többek között a népi 

játszóházaink és kézműves be-
mutatóink egyik megvalósítója, 
és úgy értékelte ezeket a prog-
ramokat, a gyermekek számára 
biztosított lehetőségeket, hogy 
nagyon sikeresek, mert az óvo-
dások és az iskolások szívesen 
járnak a rendezvényeinkre, és 
visszajárnak, és nagyra értéke-
lik az itt folyó munkát is. 

Ő is köszönetét nyilvánította 
Hidvégi Juliannának, szakmai 
segítőjének, Dézsi Tamásnak, 
és mindazoknak, akik ezen a 
pályázaton dolgoztak, az em-
bert próbáló és áldozatos mun-
kájukért.

A következő előadó Forró 
Antalné óvodapedagógus volt, 
aki a Köröstarcsa Község Ön-
kormányzata Napköziotthonos 
Óvoda és Bölcsőde képvisele-
tében mondta el az intézmé-
nyükben megvalósuló téma-
napok tevékenységeit, amely 
három részből állt. Intézmé-
nyükben volt egy „Élményszer-
ző, alkotómunkával egybekö-
tött kirándulásuk”, az „Az vagy, 
amit megeszel” – egészségnap-
juk, decemberben pedig „Ad-
venti készülődés az óvodában” 
témanapjuk valósult meg. És 
mi is volt az, amit ennek a pro-
jektnek a során a gyermek ka-
pott? Hogy az előadó szavaival 
éljek: „ezek a programok min-
denkinek adnak, és mindenkit 
el tudnak szórakoztatni, el tud-
nak varázsolni.” Részletesen ki-
tért az előadó az adventi készü-
lődésre, a csodavárásra, amely 
nagyon fontos a gyermekek és 
minden embernek az életében, 
és maradandó élményt nyújtot-
tak. Intézményükben a kom-
petencia alapú nevelés valósul 
meg, amely ezzel a projekttel 
szerinte is teljesen koherens. 
Az óvodai nevelés, tevékeny-
ség központú, az ovis azt tudja 
megfogni, megvalósítani, ami-
ben ő maga is részt vesz, így 
például a kirándulás, amiben az 
ovisok részt vehettek, például a 
papírsárkány készítése, annak 
reptetése, a zöldségek, a gyü-
mölcsök megismerése, és abból 
egészséges étel készítése és so-
rolhatnánk még. 

Forró Antalné szerint mi 
is volt ennek a közös együtt-
működésnek az igazi lényege? 
„Amikor az ember megnéz egy 
programot, mindig az a fontos, 
hogy rendszer legyen benne, 
folyamatos legyen, megvaló-
sítható legyen, és egy teljes 
egészet alkosson.” Ez a prog-
ram pedig az volt a megvaló-
sítóival, a szakmai vezetőivel 
és nem utolsó sorban az átélt, 
maradandó élményeivel együtt. 

Köszönetet mondott a pályázat 
által nyújtott lehetőségekért, a 
beszerzett eszközért, anyago-
kért, és a közös együttműkö-
désért, a szakmai megvalósítók 
naprakész és odaadó munkájá-
ért! És biztosított róla minket, 
hogy szívesen lesznek ezután is 
partnereink, ha adódik rá lehe-
tőség.

A Köröstarcsai Óvoda be-
számolója után Balázsné Dan-
kó Hédi a Köröstarcsa Község 
Önkormányzata Általános 
Iskola és Alapfokú Művészet-
oktatási Intézmény igazga-
tóhelyettesének ismertetője 
következett. Egy power point 
bemutató keretében mutatta be 
a náluk megvalósuló pályázati 
5 heti szakkör, és egy témahét 
mindennapjait, életét és élmé-
nyeit. Ezek voltak: a „Kis fizi-
kusok” szakkör, amely a fizika 
tantárgy népszerűsítését tűzte 
ki célul. A szakkör kísérletező 
jellegű volt, a könnyen hozzá-
férhető eszközökkel való kísér-
letezések során nagyon sok új 
ismerethez, élményhez juthat-
tak a foglakozásokon részt vevő 
gyermekek. A „Környezetvé-
delmi szakkör” tevékenységei 
közé tartozott a természetjárás, 
a Körösök élővilágának feltér-
képezése, termések gyűjtése, 
azokból ajándéktárgyak készí-
tése, illetve egyszerű kísérletek 
elvégzése. A szakmai vezető 
azt a fő irányvonalat követte 
munkája során, amely lényegét 
a környezettudatos életmód, 
gondolkodás kialakítása már 
gyermekkorban adott meg.

A „Köröstarcsai krónika” 
szakkör vezetője, maga az elő-
adó volt. Régóta tervezte már 
egy honismeret kör összever-
buválását, amely a pályázat 
által, így meg is valósulhatott. 
A gyermekek az iskola törté-
netét választották fő témának. 
Nagyon sok kutatást végeztek, 
tárgyi emlékeket gyűjtöttek, il-
letve előadókat hívtak meg, aki 
valamilyen formában kötődtek 

az iskolához, a településhez.
A „Muzsikus műhely” szak-

kör célja a tehetséggondozás, a 
zene megszerettetése, a zenei 
ízlés kialakítása és az érzelmi 
világ színesítése volt. A részt 
vevő gyermekek nagyon sok 
fellépési lehetőséget is kaptak, 
ahol bemutathatták a szakkör-
ben elsajátított zenei tudásukat 
a nagyközönség számára is.

A „Labdázni jó egyenes de-
rékkal” szakkörük az alsó tago-
zatosokat érintette elsősorban, 
amely foglakozásokon a gyer-
mekek szivacskézilabdáztak. A 
fiúkkal és a lányokkal két külön 
pedagógus foglakozott. A szak-
kör célja a kézilabda sportágat 
előkészítő játékok tanulása, 
labdakezelési gyakorlatok és 
azok elmélyítése volt, illetve a 
tartásjavítás volt.

A „Diákhét” elnevezésű 
programjuk a kivetített képek-
ből is látható volt, az egész is-
kolát megmozgatta, ahol min-
den nap délután különböző 
játékos, ügyességi vetélkedőkön 
és akadályversenyeken vehettek 
részt az alsós és felsős tanulók 
egyaránt.

Balázsné Dankó Hédi az 
előadása végén köszönetet 
mondott azért, hogy egy másik 
települést és annak szakmai te-
vékenységét megismerhette, il-
letve a gyümölcsöző és hasznos 
együttműködést, amely során 
nagyon sok tapasztalatot és él-
ményt szerezhettek kollégáival 
és a programjaikon résztvevő 
gyermekekkel egyaránt!

Barcsay Andrea a Kézmű-
ves Szakiskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola Békéscsaba 
igazgatója, egyéb elfoglaltság 
miatt nem tudott részt venni a 
záró rendezvényen, de szakmai 
előadását már az előző szakmai 
konferencián megtartotta, ahol 
beszámolt a náluk megvalósult 
programokról, a „Népművésze-
ti megmérettetések” elnevezésű 
versenyekről, amelyek célja az 
volt, hogy olyan kötetlen cso-

portfoglalkozással tanuljanak 
diákjaik, amelyben játékos fel-
adatokat oldottak meg. A meg-
mérettetések során csapatban 
dolgoztak a fiatalok, és ezzel 
is fejlesztve a kapcsolatterem-
tő készségüket, toleranciájukat, 
meggyőzőképességüket is. 

A „Hagyományőrző foglal-
kozások” heti szakkörük által, 
lehetőséget biztosítottak a fi-
atalok számára a tanórai fog-
lalkozásokon kívül is a magyar 
népművészettel való megis-
merkedéshez, foglakozáshoz, 
miközben fejleszthették az 
érdeklődő tanulók szakmai 
nyelvismeretét, nyelvhaszná-
latát, gyakorlatias feladatmeg-
oldó képességüket és nyitott 
hozzáállásukat.

Végül egy power point be-
mutatóban beszámolt a „ A 
múlt nyomában, Erdélyben” té-
mahét eseményeiről, élménye-
iről, tapasztalásairól, amelynek 
részesei a Dobozi Általános 
Iskola legjobb tanuló lehettek. 
A kirándulás célja a magyar 
történelem, a hagyományok és 
a természeti szépségek megis-
merése, az erdélyi magyarság 
életének, mindennapjainak a 
közelebbről való megismerése 
volt.

Végül az általam szerve-
zett és vezetett szakkörökről, 
illetve a sportversenyünkről 
power point bemutatókat néz-
hettek meg a kedves részve-
vők. Először az „Együtt lenni 
jó!”- önismereti klub egész éves 
munkájáról és tevékenységéről 
számoltam be. A heti szakkör 
20 fő általános iskolás számára 
nyújtott hasznos elfoglaltságot 
1 órában, a szabadidő hasznos 
eltöltése érdekében. Célunk 
volt a gyermekek világképének 
formálása, (pl. más kultúrák, 
vallások, stb.) megismerése, a 
nemzeti identitás tudat formá-
lása, az önismeret, a kézügyes-
ség fejlesztése és a közösségi 
élmény biztosítása, havi előre 
meghatározott, a gyermekeket 

is foglalkoztató, érintő témák 
mentén. 

Majd az „Ép testben, ép lé-
lek” - heti sportszakkör életébe 
kaptak a résztvevők betekin-
tést, amelyen 30 fő, sportsze-
rető általános iskolás gyermek 
vehetett részt, alkalmanként 
2 órában. A foglalkozásokon 
természetesen az egészséges 
életmód, a sportolás megsze-
rettetése, ezek fontosságának 
megerősítése volt a cél, mind 
elméleti, mind gyakorlati for-
mában. És mindazt a tudást 
és ügyességet, amit a gyerme-
kek az év során elsajátítottak, 
a „Most mutasd meg!” egyéni-, 
illetve csapat sportversenyeken 
mutathatták be a sportszerető 
fiatalok.

Az előadások után egy kicsit 
kötetlenebb része következett 
a záró konferenciának, amely 
során a szakmai vezetők és 
megvalósítók megoszthatták 
egymással is tapasztalataikat, 
eredményeiket, érzéseiket, il-
letve megtudhatták a projekt 
lezárásához szükséges informá-
ciókat. A jelenlevők megtekint-
hették a pályázati programok, 
rendezvények és szakkörök 
életéből készült színes fotókiál-
lítást. Majd egy állófogadás ke-
retében megvendégeltük a záró 
konferencia résztvevőit.

Összefoglalásképpen el-
mondhatjuk, hogy egy nagyon 
hasznos projektet sikerült meg-
valósítanunk, amely során sokat 
profitáltunk. Hiszen a konzor-
ciumi partnerek által képviselt 
intézményekbe járó gyermekek 
életét, mindennapjait sikerült 
nagymértékben megszínesíte-
ni, változatosabbá tenni, erő-
sítve ezzel is a kistelepülések 
intézményeinek gyermekmeg-
tartó erejét is. Remélhetőleg 
lesz még ilyen pályázati lehe-
tőségünk a jövőben is, annak 
érdekében, hogy gyermekeink 
életét színesebbé, változatosab-
bá és értékesebbé tehessük!

Sziromi Katalin

zÁró koNfereNcIa – folytatás az 1. oldalról

Simon István Tamás polgármester a maradandó értékek 
jelentőségét emelte ki

„Mindenki kapott valamit a programtól.”- 
mondta Forró Antalné óvodapedagógus

Balázsné Dankó Hédi a kutatások eredményeiről számolt be

Zsigmond Károly iskolaigazgató hangsúlyozta:  
a pályázat által színesedett az iskolai élet

Czinanó Sándorné a gyakorlat, a tevékenység,  
a példamutatás jelentőségét hangsúlyozta
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STaféTa

Igazi nyári, könnyed, humoros 
olvasmány egy nem kevésbé ko-
moly témáról, mint a reinkarná-
ció. Tudták-e Önök, hogy 
az újjászületésnek is van 
szamárlétrája? Na persze, 
minek nincs… És igen, itt 
is lehet többet haladni egy 
ugrásból, afféle 2 in 1. Ha 
viszont rosszul viseli magát 
az eltévelyedett lélek, a ma-
gasról nagyot esés esete itt is fenn 
áll. Teszem azt, hangyaként szüle-
tik újjá az ember, ami valljuk be, 
nem egy életbiztosítás, de rendkí-

vül kalandos. Hogy mennyire, azt 
megtudhatjuk david Safier: Po-
csék karma című könyvéből; mint 

ahogy azt is, miként lehet jó 
cselekedetekkel plusz pon-
tokat gyűjteni, segítve ezzel 
a jó karmánkat. E könyv 
elgondolkodásra késztet, 
kissé megrengeti a hangya 
utálatomat, bár továbbra is 
lelkiismeret-furdalás nélkül 

lesöpröm a konyhapulton portyá-
zó példányokat… hátha oroszlán-
ként reinkarnálódik…

Debreceni Hajnalka

érDekeSSégek kaleNDÁrIuma
Szeptember 1. 73 éve a II. világháború emléknapja. 

 1939-ben Németország megtámadta Lengyelországot - és ezzel kezdetét vette a „II. nagy 
háború”, amelyet az utókor II. világháborúként ismer. 

 150 éve született Kövesligethy Rado geofizikus, csillagász, egyetemi tanár, akadémikus. 

 Alapvetőek a földrengésfészkek mélységének meghatározására vonatkozó munkái. 1906-ban 
megalapította a Magyar Földrengési Számoló Intézetet és az egyetemi Földrengési Obszer-
vatóriumot. 1934-ben hunyt el.

 140 éve alapították meg Budapesten az Iparművészeti Múzeumot, Európában harmadikként. 

 Az 1872. évi országgyűlés 50 ezer forintot szavazott meg a felállítandó Mű- és Iparmúzeum 
céljára. Az alakuló múzeum vásárlások és ajándékozások révén gyarapodott. A múzeumban 
a magyar és a külföldi iparművészet kiemelkedő alkotásai kapnak helyet, számuk meghaladja 
a 60 ezret. A tárgyak műfajok szerint öt osztályra tagozódnak: bútor-, textil-, ötvösművészeti 
osztály, kerámia illetve üvegtár és az ún. kisgyűjtemények osztálya.

 110 éve született Valkó Imre kutatómérnök, feltaláló. A bécsi tudományegyetemen tanult, s 
ott lett tanársegéd 1926-ban az orvosi kolloidkémiai intézetben. 1928-tól Budapesten Ma-
gyar Rüggyantagyár kutatómérnöke; 1929-től a ludwigshafeni kutatóintézetben dolgozott, 
1939-ben Kanadába, majd 1942-ben az Egyesült Államokba költözött. Kutatótársaival ter-
modinamikai alapon megoldotta a gumi viselkedésének rejtélyét. Számos kitüntetést kapott, a 
New York-i akadémia tagja volt. 1975-ben hunyt el.

Szeptember 2.  67 éve ért véget a II. világháború. A japán küldöttség MacArthur tábornok előtt aláírta a ka-
pitulációs okmányt az amerikai Missouri hadihajó fedélzetén. Ezzel a szövetségesek győzel-
mével véget ért az 50 milliós emberáldozatot követelő II. világháború.

Szeptember 6. 490 éve 19 túlélővel megérkezett Spanyolországba a világ első körülhajózásából a Victoria nevű 
hajó, amely Ferdinánd Magellán világkörüli útjára indult flottájából tért vissza egyedüliként.

 53 éve hozták forgalomba az első Barbie babát. 

Szeptember 9. 460 éve a törökök 60-70 ezer fős serege megostromolta a Dobó István parancsnoksága alatt 
álló egri várat. A kb. 2000 fős várőrség öt hét alatt visszaverte a támadást, visszavonulásra 
kényszerítette a török sereget. 

Szeptember 10. 27 éve írták alá a magyarországi Forma1-es autóverseny-futamok rendezéséről szóló meg-
egyezést. A Magyar Nagydíjat 1986 óta rendezik meg a Budapest melletti Mogyoród külte-
rületén található Hungaroringen. A pálya 2003-ban nyerte el jelenlegi vonalvezetését. 

Szeptember 12. 2502 éve az athéniak legyőzték a perzsákat a marathóni csatában. A hírnök emlékére – aki a 
legenda szerint futva vitte a győzelem hírét Athénba, majd holtan esett össze – hívták életre a 
maratoni futást, melyet először az 1896. évi nyári olimpiai játékokon rendeztek meg. 

 80 éve indult meg a menetrendszerű villamos vasúti forgalom hazánkban.

 90 éve hagyták ki a mennyasszony házassági esküjéből azt a kifejezést, hogy „mindenben 
engedelmeskedik férjének”.

Szeptember 14. 140 éve tört ki Magyarországon az utolsó nagy kolerajárvány. A halálos áldozatok száma a 
hivatalos kimutatás szerint 250.000 ember volt.

Szeptember 15. 96 éve használtak először harckocsit (tankot) csatában. Az esemény Franciaországban történt, 
ahol a britek vetették be az eszközt a németek ellen. 

Szeptember 16. 119 éve született Szent-Györgyi Albert Nobel-díjas magyar 
orvos és kutató, a C-vitamin felfedezője. 

Szeptember 19.  210 éve született Kossuth Lajos államférfi, politikus. A nemzeti független-
ségért, a feudális kiváltságok felszámolásáért, s a polgári szabadságjogok 
biztosításáért vívott XIX. századi küzdelem legnagyobb alakja volt. 

Szeptember 30. 150 éve született Szabolcska Mihály költő, akadémikus.

SÜSSÜNK, FŐZZÜNK!
Barangolás az ízek világában – Csokis muffin

Hozzávalók:
20 dkg liszt
20 dkg cukor
2 db tojás
5 dkg Rama margarin
5 dkg holland kakaópor

2 dl tej
1 csomag vaníliás cukor
1 csomag sütőpor
Elkészítés:
A cukrot a vaníliás cukorral 

és a tojásokkal felverjük, hozzá-
adjuk az olvasztott margarint, a 
lisztet, a sütőport és a kakaóport. 
Csomómentesre keverjük a tejjel, 
és a masszát a muffin papírokkal 
bélelt tepsibe töltjük, majd a 180 
fokra előmelegített sütőbe rak-
juk, és kb. 30 percig sütjük. 

Jó étvágyat!
Balog Katalin

KÖNyvjELZŐ

Juhász Dániel  
és hű társa: Rénó

Köszönöm a stafétát, jöven-
dő sógoromnak, Misinek. Juhász 
Dániel vagyok. Gyulán születtem 
1989-ben és Dobozon nőttem 
fel. Az általános iskolát 1995-ben 
kezdtem. Az eltöltött nyolc év 
alatt sok barátot szereztem, akik a 
mai napig közel állnak hozzám. A 
ballagás után sokukkal megmaradt 
a baráti viszony, hiszen a Kemény 
Gábor Szakközépiskolában újabb 

4 év mindennapjait töltöttem ve-
lük együtt. Az érettségi megszer-
zésével lehetőségem nyílt a Sze-
gedi Rendészeti Szakközépiskola 
megismerésére. Ide több barátom 
szintén felvételt nyert. A tanulás 
nemcsak a padok között folyt, ha-
nem Budapest és Doboz utcáin is. 
2009 májusától a Békés Megyei 
Rendőrkapitányság hivatalos ál-
lományú tagjaként kezdtem meg 
szolgálatomat. Ez év decemberé-
ben Dunakeszin kutyavezető járőr 
szaktanfolyamot végeztem, ahol 
ismét sok új dologgal, emberrel is-
merkedhettem meg. A tanfolyam 
során két kutya volt a társam. Az 
első Kajla- ordas németjuhász -, 
aki sajnos nem feltelt meg a szigo-
rú feltételeknek. Ezután kaptam 
Rénót - fekete németjuhász -, aki 
a fajta jó tulajdonságaival szívem-
be lopta magát és sok jó emlékkel 
gazdagított, gazdagít majd ezután 

is. A szakma népszerűsítése érde-
kében minden évben számos ku-
tyabemutatót rendeznek, ahol már 
több kutya bizonyított, köztük 
- az én kutyám, Rénó. Következő 
év júniusától kihelyezett járőrként 
kerültem Dobozra, ahol a KMB 
csoport tagjaként kezdtem dol-
gozni. Behatóan megismerkedtem 
a rendőr szakmával, sokat tanulva 
a társaimtól. 2012 tavaszán beis-
koláztak és Csopakon sikeresen 
elvégeztem a KMB szaktanfolya-
mot, 2012 augusztusától kutya-
vezető járőrként KMB-s státuszt 
foglalok. Főbb céljaim, hogy kine-
vezett KMB-s legyek Dobozon. 
Ezen a településen szeretnék lete-
lepedni és családot alapítani. 

A Megyeri Mihály által elkez-
dett sort nem szeretném meg-
szakítani, ezért a stafétát munka-
társamnak és barátomnak Szabó 
Lászlónak adom át. 

A Mozgáskorlátozottak Egyesületének Dobozi Szervezete kirándulást 
szervez szeptember 13-án a cserkeszőlői strandra.

A részvételi díj 1.700 Ft (belépő + útiköltség),  
igény szerint ebéd rendelhető 800 Ft-ért.

Jelentkezni szeptember 10-ig Takácsné Molnár Ilonánál lehet 
az ÖNO-ban, illetve Vantara Györgynél a 06/70 321-8283-as 

telefonszámon.
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Vállaljuk villanymotorok, elektromos 
fűnyírók, szivattyúk, terménydarálók 

tekercselését, javítását. Sürgős esetben 
7,5 KW-ig 1 órán belül.

Kiszállási díj esetenként 2000 Ft.
Villanymotorokat veszek állapottól 

függetlenül 130 Ft/kg, 
valamint tekercselt állóalkatrészeket 

200 Ft/kg áron. 
SZtÁtoR Bt.

Békéscsaba, Pulszky utca 24.

Tel.: 06/66 446-353 
06/70 223-5474

FEKETE ATTILA – SÍRKŐKÉSZÍTŐ
- gránit, márvány, műkő sírkeretek 
- épületmunkák 
- utólagos betűvésés 
- sírfelújítás 
- betűfestés 
- olvashatatlan táblák cseréje 
- térburkolás

Több év garanciával!
Áraink változatlanul alacsonyak.  

Akár részletfizetési lehetőséggel is.
Érdeklődni: Doboz, Zsibongó u. 44. 

Tel.: 06/30 283-3760

Apróhirdetések
Békéscsabára gépkocsival dolgozni 
járóhoz betársulnék. Költségmegosztás 
megbeszélés szerint.
Tel.: 06/70 521-6120
Ház eladó Dobozon a Széchenyi utca 13. 
szám alatt. Érd.: Zrínyi u. 27. szám alatt. 
Tel.: 06/66 268-733
Gyulán a Paradicsomban IV. emeleti, 
másfélszobás lakás teljesen felújítva eladó. 
Tel.: 06/66 641-600
Ház eladó Dobozon a Hámán Kató utca 
33. szám alatt. Tel.: 06/20 327-3644, 
06/30 509-1746

aNyaköNyVI hÍrek
Születések 
Kosznai Anikó és Dézsi Gábor fia 

Norbert
Szilágyi Szilvia és Locker Péter leánya 

Loretta Jázmin
Molnár Ildikó és Szabó István leánya 

Jázmin Csilla

Házasságkötés 
Szatmári Sándor – Nagy Emese 
Sztojka Ádám – Varga Renáta
Marozsán Róbert – Bozóki Mónika
Komlósi Tamás – Ökrös Zsuzsanna

Halálozás:
Gergely István (1954) Árpád u. 39.
Komlósi Ferencné (1930) Kossuth tér 12.

Helyesbítés:  
legutóbbi számunkban tévesen jelent 
meg az elhunyt Szabó Sándor születési 
éve. A hibáért elnézést kérünk.  
Szabó Sándor (1926) Ady u. 15. 

tÁJÉKoZtatÓ
A háziorvosi rendelők telefonszáma:

Dr. Forczek Gabriella rendelője: 06/66 
638-252

Dr. Márki Andrea rendelője: 06/66 
636-201

Dr. Nyilas Ildikó rendelője: 06/66 635-
372

aZ oRVoSI üGyELEt 
tELEFoNSZÁmaI

Munkanapokon 16.00 óráig:
Dr. Forczek Gabriella: 06/20 398-9132

Dr. Nyilas Ildikó: 06/20 358-0333
Dr. Márki Andrea: 06/30 228-2380
Délután 16.00 óra után és hétvégén:
A Gyulai Egészségügyi Alapellátási 

Intézmény (Zöldkereszt), Gyula, Béke 
sugárút 39.

Tel.: 06/66 463-004

A Dobozi Hírmondó hirdetési díjai a 
2012. januári számtól:
Egész oldal: 66.000 Ft

Fél oldal: 34.000 Ft
Negyed oldal: 12.000 Ft
Nyolcad oldal: 7.000 Ft

Tizenhatod oldal: 4.700 Ft
Kizárólag családi eseményekkel 
kapcsolatos hirdetés esetében:
Harmincketted oldal: 2.400 Ft

Apróhirdetések: 250 Ft

Az ügyeletes rendőr telefonszáma:  
06/30 633-7224

Az ügyeletes polgárőr telefonszáma: 
 06/20 448-5710

A Dobozi Hírmondó elérhetőségei:
Tel.: 06/20 288-5862

E-mail:  
polghiv.doboz.hirmondo@gmail.com

Apróhirdetését, hirdetését leadhatja 
a Polgármesteri Hivatal 9. számú 

irodájában.
Kérjük, vegye figyelembe, hogy lapunk 
következő száma 2012. október 6-án 

(szombaton) jelenik meg.
LAPZÁRTA: 2012. szeptember 24.

A Dobozi Hírmondó valamennyi száma 
elolvasható a www.doboz.hu 

weboldalon.

A bolttulajdonosok arra kérik a 
vásárlókat, hogy cigarettáért és 

alkoholért ne kiskorú gyermekeiket 
küldjék a boltba, mert 18 éven aluliakat  

szeszes itallal és dohányáruval nem 
szolgálhatnak ki. 

FöLdtuLaJdoNoSoK 
FIGyELEm!

Szántóföldet vennék haszonbérbe
45 000 Ft/ha

haszonbérleti díj ellenében!
A haszonbérleti díjat ELŐRE fizetem!  

Osztatlan közösben lévő területek is 
érdekelnek!

Érd.: Szabó János

06/30 373-5185-ös telefonszámon.

Az ajánlat az 5 ha, vagy a fölötti 
területekre érvényes!

A családsegítés és gyermekjóléti szolgál-
tató tájékoztatja a tisztelt lakosságot, hogy 
lehetőséget tudnak nyújtani intézmé-
nyükben pszichológus szakember ingye-
nes segítségének igénybevételére. 
Havonta egy alkalommal, előre egyezte-
tett időpontban biztosított D. Nagy Ani-
kó pszichológus elérhetősége.
A szolgáltatás igénybevételéhez érdek-
lődjenek személyesen, vagy a 66/268-171 
telefonszámon.

Kovács mihály (misu)

E napon minden érted van! A nap csik-
landozó sugara, a lágy szellő, s a madarak 
csodálatos dala. Ma neked nő a virág, mely 
ontja csodálatos illatát, s neked érik a gyü-
mölcs, ami beszívja a hajnal harmatát. Ha 
jő az este, s megjelennek a csillagok, hidd el, 
ma neked ragyognak és az égre azt írják: 

Boldog 1. születésnapot!
a családja

Megemlékezés

Fájó szívvel emlékezünk
Kis Julianna

halálának 5. évfordulójára
„Megpihenni tértél fájdalmat elhagyva,
Melyet türelemmel viseltél magadban.
De az emlékeddel szívünkben maradtál,
Számunkra Te soha meg nem haltál.”

a szerető családja

Megemlékezés

Fájó szívvel emlékezünk
orodán mihály

halálának 1. évfordulóján
„Küzdöttél, de már nem lehet,
A csend ölel át és a szeretet,
Csak az hal meg, akit elfelejtenek,
Örökké él, akit igazán szeretnek.”

Szerető családja

Megemlékezés

Fájó szívvel emlékezünk
Nagy andrás (Bukta)

halálának 2. évfordulóján.
„Köszönjük, hogy éltél és minket szerettél. 

Nem haltál meg, csak álmodni mentél. 
Szívünkben itt él emléked örökre, 

ha látni akarunk csak felnézünk az égre. 
A csillagok között utazol tovább, 
ott várj ránk, ha időnk lejárt.”

a gyászoló család

a tÉRÍtÉSI dÍJ BEFIZEtÉSE:
2012. szeptember 18-án kedden 

 és 19-én szerdán 
7.30-16.00 óráig

A POLGÁRMESTERI HIVATAL
B épület 7-8-as számú irodájában.
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auguSzTuS 20. kuPa

„éP TeSTbeN éP lélek”DoBoZI ELSŐ A REgIoNáLIS 
SzÁNTóVerSeNyeN

érzelmI PókhÁlókról

Jakab Dávid gólkirályként, 
Szigeti József a torna legjobb 

kapusaként zárta a napot. 

Győzelemig menetelt a 
Bieder a 13. Augusztus 20. 
kupán. 

A viadalon ezúttal 7 csa-
pat vett részt, köztük egé-
szen fiatalok is. Futaki Máté 
a Kis Bieder csapat nevében 
elmondta: „Azért jelentkez-
tünk, mert így játszhattunk 
a nagy pályán, megmutathat-
tuk, hogy mi is tudunk, nem-
csak szeretünk focizni. Tud-
tuk, hogy a többiek sokkal 
profibbak, tudtuk, hogy sok 
gólt kapunk, mégis megérte.” 

Zsigmond Károly, a sportta-
lálkozó szervezője is pozití-
van értékelte a napot: „Min-
den elismerésem ezé a hét 
csapaté, hiszen ebben a hő-
ségben ilyen szépen végigját-
szani a meccseket becsülendő 
dolog. Egyértelműen a foci, a 
sport szeretete tarthatja élet-
ben ezt a kupát. Köszönet a 
csapatoknak azért, hogy ezt 
a hagyományt a segítségük-
kel több mint egy évtizede 
ápoljuk.” 

Levezetésképpen a részt-
vevők terített asztal mellett 
beszélhették meg a találkozó 
tanulságait, hiszen az önkor-
mányzat babgulyással vendé-
gelte meg a játékosokat és az 
érdeklődőket. 

Az Augusztus 20. kupa 
2012-es eredményei:
1. Bieder csapat
2. Sport csapat
3. Éden csapat
Legjobb kapus: Szigeti József

Gólkirály: Jakab Dávid

2012 szeptemberében egy 
pályázati projekt keretében 
indítottuk az „Ép testben ép 
lélek” – Egészséges életmód-
ra nevelés szervezett szabad-
idős sporttevékenység által 
- alkalmanként 2 órás, heti 
szakkörünket, 30 fő általános 
iskolás gyermekre tervezve.

A dobozi Kulich Gyula 
Művelődési Ház a Társa-
dalmi Megújulás Operatív 
Program Nevelési-oktatási 
intézmények tanórai, tan-
órán kívüli és szabadidős te-
vékenységeinek támogatása 
című felhívásra 43.880.445 
Ft összegű támogatást nyert 
a TÁMOP-3.2.11/ 10-1-
2010-0015 azonosító számú 
„Művelődő gyermekkö-
zösségek a szebb jövőért” – 
szemléletformálás a Körösök 
mentén című pályázatán. 

Általános célom a foglako-
zásokkal a következők voltak. 
- megfelelő ismeretek szer-
zése az egészségről, annak 
fontosságáról,
- szervezett sporttevékenység 
által lehetőség biztosítása a jó 
közérzet élményét átélni,
- a testedzés és mozgás élve-
zete - sportolás megszerette-

tése,
- az egészséges életmóddal 
kapcsolatos kérdések megbe-
szélése a résztvevő gyerme-
kekkel,
- helyes táplálkozás megis-
merése, helyes napirend, idő-
beosztás kialakítása,
- önismeret fejlesztése (ön-
bizalom, akarat, siker, kudarc 
megélése, annak helyes keze-
lése), 
- túlsúlyos gyermekek éssze-
rű fogyásának elősegítése,
- tehetséggondozás.

A foglakozások első fele 
játékos formában zajlott, 
pl. 13+1-es totó, rejtvények, 
oktatófilmek, beszélgetések, 
stb., amelyek lényege az volt, 
hogy a gyerekek elméleti ala-
pokat szerezzenek az ésszerű 
sportolásról. A beszélgetések 
által pedig igyekeztem fej-
leszteni a fiatalok kommuni-
kációs készégét is.

A második órában pedig 
inkább gyakorlati feladatok 
voltak, amelynek elsősorban 
a testünk, izmaink működé-
sének felfedezését és a gyer-
mekek mozgáskultúrájának, 
keringési, légzési és moz-
gásrendszerének megfelelő 

fejlesztését célozták meg, 
kiegészítve az iskolai test-
nevelés órák által biztosított 
testmozgást. 

Elsajátítottuk közösen a 
bemelegítést és annak he-
lyes és tudatos végrehajtását, 
a helyes légzés technikáját. 
A kellő ráhangolódás után 
pedig az órák célja az volt, 
hogy a motoros mozgáské-
pességeket finomítsuk, azon 
belül is a kondicionális, ko-
ordinációs képességeket, a 
hajlékonyságot, az erőt, a 
gyorsaságot, az állóképessé-
get, a mozgásügyességet, a 
helyes testtartást, az egyen-
súlyérzéket, a ritmusérzéket 
játékos formában. A szak-
körön volt elegendő időnk 
a gyakorlatok, mozdulatok 
elsajátítására, részletes elem-
zésére, végrehajtására. Voltak 
csoportbontásos foglakozá-
saink is, az életkori sajátos-
ságokat figyelembe véve. Az 
órák végén pedig a levezetés, 

stretching gyakorlatok se-
gítségével a helyes relaxáció 
biztosítottuk testünk számá-
ra a sportolás után.

Természetesen amennyi-
re lehetőségeink engedték 
megismerkedtünk a foglal-
kozások alatt más sportágak-
kal is, elsősorban különböző 
labdajátékokkal, a játékigény 
kielégítése érdekében. Fő 
irányadóm a szakköri fog-
lakozásokon, elsősorban a 
résztvevő gyermekek számá-
ra a szabadidő hasznos eltöl-
tésének biztosítása, a sportos, 
az egészséges életmód meg-
erősítése volt.

Szerintem nagyon hasz-
nos sportszakkört és nem 
utolsó sorban, jó hangulatú 
közösségi élményt tudtunk 
ezen pályázati lehetőség által 
biztosítani azoknak a gyere-
keknek, akik részt vettek az 
„Ép testben ép lélek” szakkör 
foglakozásain. 

Sziromi Katalin

Szilágyi Imre egy nem 
mindennapi versenyről  

tért haza győztesen.

Második alkalommal 
adott otthont Székkutas a 
Regionális Szántóverseny-
nek, ahonnan a III. kate-
góriában, a 2-3 testű váltva 
forgató ekék versenyéből 83 
ponttal a dobozi Szilágyi 
Imre került ki győztesen.

Imrét lassan harminc esz-
tendeje csapta meg a traktor 
füstje. Korábban is megmé-
retette már magát egy verse-
nyen, akkor éppen lemaradt a 
dobogóról, de most több év-
tizedes rutinja és precizitása 
bearanyozódott.

Augusztus 4-én, szomba-
ton 15-ös rajtszámmal vá-

gott neki a versenyzésnek. 
Először egy kezdőbarázdát 
kellett kihívóival együtt húz-
niuk, amelyet a zsűri ponto-
zott. Az agrárszakemberek 
itt figyelembe vették a baráz-
da tisztaságát és egyenességét 
többek között.

Ezt követte a közel 2 és 
fél órás versenyszántás, ahol 
olyan szempontok játszottak 
főszerepet az értékelésben, 
mint a tarló minősége vagy 
a hegyes szántás pontossága, 
de külön pontokat ért a be-
fejezés is.

A zsűriben többek között 
helyet foglaltak egyetemi ok-
tatók és szaktanárok is.

A főszervező Mihály Ká-
roly a promenad.hu portál-
nak elmondta, hogy az orszá-
gos versenyeket is felülmúlta 
a székkutasi verseny iránt ta-
núsított érdeklődés, és kü-
lönleges színfoltot képezett 
a nap során a lovasekék vagy 
a veterántraktorok „összecsa-
pása”.

Az első helyezéshez ezúton 
is gratulálunk, és reméljük, a 
jövőben a serlegek száma 
gyarapodni fog Imre vitriné-
ben.

Krupincza Mariann

Mit jelent az, hogy szere-
tek lovagolni?

Érzések, megfoghatatla-
nok, elmagyarázhatatlanok, 
az Én birtokolja őket. Átad-
ható-e pontosan az az érzés, 
amikor egy adott pillanatban 
lepkekönnyű testtel úszik az 
ember a boldog gondolat-
lanságban, megfeledkezve a 
mindennapi problémáiról, 
mindenről, ami ÖNMAGA. 
Kinyílik a világ, átölel valami 
végtelen szívdobbanásmen-
tes megnyugvás, amikor egy 
vágtázó lovon ülsz. Rabul 
ejtő érzés, melyet megszál-
lottként hajt az ember, mely-
ből megszületik a gondolat: 
imádok lovagolni! Termé-
szetesen nyilvánvalóan lovas 
társaimnak a fejében a vágtá-
zással kapcsolatban nem ezek 
a gondolatok fogalmazódnak 
meg, de egy biztos, ők is a lo-
vak, a lovaglás megszállottjai.

Mit jelent az, hogy szere-
tem a lovakat?

A ló, a társ, s semmikép-
pen sem eszköz. A vontatott, 
erőltetett, zaklatott lovaglás 

lónak és lovasának is kudarc. 
Egy boldogan ügető ló visz 
előre harmonikusan, egy jól 
sikerült lovagláshoz mind-
ketten kellünk. Itt jön képbe 
az a gondolat, hogy a lónak 
és lovasának egymásra kell 
találnia. Nem a szépség, a 
gyorsaság, az elit származás 
itt a lényeg, hanem a vala-
mi plusz. Ezt a pluszt találta 
meg Attila Fannikában, Edi-
na Fácikában, Kriszti Giná-
ban, Réka Felhőben, Kevin 
Rockyban, Mister Adolfban, 
én Csinosban. Hiába nőjük 
ki ezeket a lovakat méretben 
vagy lovas tudásban, az elvá-
lás nehéz és körömszakadtáig 
tudunk ragaszkodni a rajta 
jó lovagolni érzéshez. Valaki 
nemrég megkérdezte tőlem, 
hogy én tudok-e küzdeni az 
érzéseim ellen. Szerintem az 
ember egész életében ezt te-
szi, csak nem küzdelemnek, 
hanem lemondásnak nevezik. 
A lemondás képességének el-
sajátítása az emberi élet nagy 
feladata. Van, hogy az elen-
gedés két hétig tartó álomba 

sírással történik, néha néma 
szótlansággal bebetonozó-
dik bennünk, egy megkövült, 
merev embert hagyva maga 
után. A lélekölő hétközna-
pokból kinyúlva kapunk az 
apró csodák után, ami min-
denkinek más /lovaglás, mo-
torozás, kocsik, ház, hajó…/, 
mert ne feledjük, csak önma-
gam szemén keresztül lát-
hatom a világot, s soha nem 
lehetek abban biztos, mit is 
érez a másik ember.

Apropó megszállottság: 
2012. augusztus 20-án a Hét 
Vezér Vándorkupa is megta-

lálta gazdáját, a hét verseny-
hétvégét követően a Knyihár 
Viktória által vezetett csapat 
emelhette magasba. Csapat-
tagok: Káli Attila, Roik Rita, 
Futaki Máté. 
A hetedik forduló eredmé-
nyei:
K2
1. Kaldenekker Anna
2. Kádár Krisztina /Doboz/
3. Puju Kevin /Doboz/

E8
1. Cseri Dóra
2. Káli Attila /Doboz/
3. Roik Rita /Doboz/

Balog Mária

Sorozatok végzése különböző sporteszközökkel Játékos rejtvény kitöltése

A Bieder csapata az utóbbi években nem talált legyőzőre.  
Idén is ők nyerték a kupát.

A kupát büszkén vették át a legeredményesebb csapat tagjai


